РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2025 года                                                                                            № 13
с.Ретяжи

О состоянии дел по статистической отчётности

Заслушав и обсудив доклад ведущего специалиста администрации Н.Н.Сёминой по данному вопросу отмечено, что администрация сельского поселения предоставляет в отдел статистики следующие сведения по состоянию на 1 января: отчёт по скоту, отчёт по жилью, отчёт по населению.
Ежеквартально предоставляется отчёт по скоту и за полугодие отчёт по использованию приусадебных участков. По состоянию на 1 января 2025года на территории сельского поселения насчитывалось: 186 хозяйств, расположенных в 9 населённых пунктах: из них 106 в д.Семенково. Всего численность скота составила: КРС-3 из них коров - 3, свиней -26 из них свиноматок-0, овец-39 из них овцематок-17, коз-8, из них козоматок -4, 2 лошади, 19 кроликов, 218 пчелосемей, птицы-2232 головы. Значительно уменьшается с каждым годом количество скота, в целом катастрофически стареет и уменьшается население сельского поселения. В 2024 году родился 1 человек, а умерло 10 человек. По состоянию на 1 января население составляет 557человека. Из всего населения: 258 мужчин, 299 женщин. Дети до 16 лет-118, трудоспособные-256 из них не работают 16 человек, пенсионеров по старости 174.На территории поселения осталось одно микропредприятие-СПК «Заря», которое ликвидируется, один фермер по выращиванию зерновых, в д. Семенково находится свинокомплекс по воспроизводству и выращиванию свиней, трудоспособные также работают в Кромах-20 человек, г. Орле-118 человек, г.Москве-19 человек. Всего по состоянию на 1 января значится 232 жилых дома. В связи с вышеизложенным ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ведущему специалисту Н.Н.Сёминой своевременно и в полном объёме предоставлять в отдел статистики необходимую информацию.
2. Совместными усилиями с ООО «Мираторг-Орел», фермерами решать вопросы обеспечения скота, находящегося в личном подсобном хозяйстве, кормами, молодняком, социально-бытового обеспечения населения с целью увеличения занятости трудоспособного населения.

Глава сельского поселения                                                                  С.В.Баранов